UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày     tháng 4 năm 2023

V/v triển khai Hướng dẫn số

12-HD/TU ngày 03/4/2023

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị sự nghiệp

công lập trực thuộc UBND tỉnh;

- Các Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số

1506/UBND-NC ngày 07/4/2023 về việc triển khai văn bản của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy; Sở Nội vụ đề nghị các Sở, ban, ngành tỉnh và các đơn vị sự nghiệp công

lập trực thuộc UBND tỉnh; các Hội được Đảng và Nhà nước giao nhiệm vụ; Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số nội dung sau:

1. Quán triệt và triển khai thực hiện Hướng dẫn số 12-HD/TU ngày

03/4/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy hướng dẫn triển khai đợt sinh hoạt chính

trị, tư tưởng sâu rộng về nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng,

chống tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng

trong sạch, vững mạnh” của đồng chí Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng.

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tập trung thực hiện một số nội

dung sau:

- Đưa các nội dung tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu tranh phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng và Nhà nước ta ngày càng trong

sạch, vững mạnh” tích hợp trong các chương trình đạo tạo, bồi dưỡng chính trị

trong hệ thống các cơ sở giáo dục – đào tạo quốc dân, các trường đào tạo nghề,

trong bồi dưỡng lý luận chính trị cho đội ngũ giảng viên, giáo viên … phù hợp

với từng đối tượng trên địa bàn tỉnh.

- Khuyến khích hoạt động sáng tác văn học, nghệ thuật, sản xuất phim tài

liệu … về công tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực; xây dựng Đảng và hệ

thống chính trị ở tỉnh bằng các hình thức phù hợp.

- Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục, viết, đăng tải phóng sự, các bài

xã luận, chuyên luận tuyên truyền nâng cao nhận thức về công tác phòng, chống

tham nhũng, tiêu cực và công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng, hệ thống chính trị ở

Việt Nam, ở tỉnh; giới thiệu nội dung tác phẩm và những ghi nhận, đánh giá của

các học giả, cán bộ, đảng viên, Nhân dân về nội dung tác phẩm. Theo dõi, kiểm

tra và xử lý nghiêm các vi phạm trong việc đăng tải, phổ biến thông tin, quan

điểm sai trái.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp thực

hiện./.

Nơi nhận:

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban cán sự đảng UBND tỉnh (b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu VT, P.CCVC.

Hà Văn Tính

		2023-04-14T15:48:29+0700

		2023-04-14T17:43:23+0700

		2023-04-14T17:43:23+0700

		2023-04-14T17:43:23+0700